
PRIVADA TAMARINDOS CHOLUL
3.08 kW 24 de Abril de 2025

1D

698 kWh $ 1,492

5 773 kWh $64

95.71 % BIMESTRE $ 1,428

$8,952.00 MXN $381.00 MXN $8,571.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 615 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.3 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250524

PRIVADA TAMARINDOS CHOLUL  

5 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 49,916.80

Descuento $ 2,990.02

TOTAL (MXN) $ 46,926.78

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $46,926.78
Enganche: $37,541.42
Saldo al final de la instalación: $7,039.02
Pago final al cambio de medidor: $2,346.34

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,952.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 8,571.00 $ 8,571.00 $ -38,355.78

2 $ 9,220.56 $ 392.43 $ 0.00 $ 8,828.13 $ 8,828.13 $ -29,527.65

3 $ 9,497.18 $ 404.20 $ 0.00 $ 9,092.97 $ 9,092.97 $ -20,434.68

4 $ 9,782.09 $ 416.33 $ 0.00 $ 9,365.76 $ 9,365.76 $ -11,068.92

5 $ 10,075.55 $ 428.82 $ 0.00 $ 9,646.74 $ 9,646.74 $ -1,422.18

6 $ 10,377.82 $ 441.68 $ 0.00 $ 9,936.14 $ 9,936.14 $ 8,513.96

7 $ 10,689.16 $ 454.93 $ 0.00 $ 10,234.22 $ 10,234.22 $ 18,748.18

8 $ 11,009.83 $ 468.58 $ 0.00 $ 10,541.25 $ 10,541.25 $ 29,289.43

9 $ 11,340.13 $ 482.64 $ 0.00 $ 10,857.49 $ 10,857.49 $ 40,146.91

10 $ 11,680.33 $ 497.12 $ 0.00 $ 11,183.21 $ 11,183.21 $ 51,330.13

11 $ 12,030.74 $ 512.03 $ 0.00 $ 11,518.71 $ 11,518.71 $ 62,848.83

12 $ 12,391.66 $ 527.39 $ 0.00 $ 11,864.27 $ 11,864.27 $ 74,713.10

13 $ 12,763.41 $ 543.21 $ 0.00 $ 12,220.20 $ 12,220.20 $ 86,933.30

14 $ 13,146.31 $ 559.51 $ 0.00 $ 12,586.80 $ 12,586.80 $ 99,520.10

15 $ 13,540.70 $ 576.30 $ 0.00 $ 12,964.41 $ 12,964.41 $ 112,484.51

16 $ 13,946.92 $ 593.59 $ 0.00 $ 13,353.34 $ 13,353.34 $ 125,837.85

17 $ 14,365.33 $ 611.39 $ 0.00 $ 13,753.94 $ 13,753.94 $ 139,591.78

18 $ 14,796.29 $ 629.73 $ 0.00 $ 14,166.56 $ 14,166.56 $ 153,758.34

19 $ 15,240.18 $ 648.63 $ 0.00 $ 14,591.55 $ 14,591.55 $ 168,349.90

20 $ 15,697.39 $ 668.09 $ 0.00 $ 15,029.30 $ 15,029.30 $ 183,379.20

21 $ 16,168.31 $ 688.13 $ 0.00 $ 15,480.18 $ 15,480.18 $ 198,859.38

22 $ 16,653.36 $ 708.77 $ 0.00 $ 15,944.58 $ 15,944.58 $ 214,803.96

23 $ 17,152.96 $ 730.04 $ 0.00 $ 16,422.92 $ 16,422.92 $ 231,226.88

24 $ 17,667.55 $ 751.94 $ 0.00 $ 16,915.61 $ 16,915.61 $ 248,142.49

25 $ 18,197.57 $ 774.49 $ 0.00 $ 17,423.08 $ 17,423.08 $ 265,565.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 766.6 933.7 932.7 986.6 859.2 783.7

Consumo actual 700.0 690.0 680.0 705.0 710.0 700.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


